
Jonathan Mezeta 9993321092
8.68 kW 27 de Marzo de 2025

1D

2,054 kWh $ 7,970

14 2,182 kWh $64

99.20 % BIMESTRE $ 7,906

$47,817.00 MXN $381.00 MXN $47,436.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.0 %



Propuesta 1 27 de Marzo de 2025 11 de Abril de 2025

20250399

Jonathan Mezeta  
9993321092

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 128,400.00

Descuento $ 9,796.92

TOTAL (MXN) $ 118,603.08

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $118,600.00
Enganche: $94,880.00
Saldo al término de la instalación: $17,790.00
Pago final al cambio de medidor: $5,930.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 47,817.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 47,436.00 $ 47,436.00 $ -71,167.08

2 $ 49,251.51 $ 392.43 $ 0.00 $ 48,859.08 $ 48,859.08 $ -22,308.00

3 $ 50,729.06 $ 404.20 $ 0.00 $ 50,324.85 $ 50,324.85 $ 28,016.85

4 $ 52,250.93 $ 416.33 $ 0.00 $ 51,834.60 $ 51,834.60 $ 79,851.45

5 $ 53,818.45 $ 428.82 $ 0.00 $ 53,389.64 $ 53,389.64 $ 133,241.09

6 $ 55,433.01 $ 441.68 $ 0.00 $ 54,991.32 $ 54,991.32 $ 188,232.41

7 $ 57,096.00 $ 454.93 $ 0.00 $ 56,641.06 $ 56,641.06 $ 244,873.48

8 $ 58,808.88 $ 468.58 $ 0.00 $ 58,340.30 $ 58,340.30 $ 303,213.77

9 $ 60,573.14 $ 482.64 $ 0.00 $ 60,090.51 $ 60,090.51 $ 363,304.28

10 $ 62,390.34 $ 497.12 $ 0.00 $ 61,893.22 $ 61,893.22 $ 425,197.50

11 $ 64,262.05 $ 512.03 $ 0.00 $ 63,750.02 $ 63,750.02 $ 488,947.52

12 $ 66,189.91 $ 527.39 $ 0.00 $ 65,662.52 $ 65,662.52 $ 554,610.03

13 $ 68,175.61 $ 543.21 $ 0.00 $ 67,632.39 $ 67,632.39 $ 622,242.43

14 $ 70,220.88 $ 559.51 $ 0.00 $ 69,661.37 $ 69,661.37 $ 691,903.79

15 $ 72,327.50 $ 576.30 $ 0.00 $ 71,751.21 $ 71,751.21 $ 763,655.00

16 $ 74,497.33 $ 593.59 $ 0.00 $ 73,903.74 $ 73,903.74 $ 837,558.74

17 $ 76,732.25 $ 611.39 $ 0.00 $ 76,120.85 $ 76,120.85 $ 913,679.60

18 $ 79,034.22 $ 629.73 $ 0.00 $ 78,404.48 $ 78,404.48 $ 992,084.08

19 $ 81,405.24 $ 648.63 $ 0.00 $ 80,756.61 $ 80,756.61 $ 1,072,840.69

20 $ 83,847.40 $ 668.09 $ 0.00 $ 83,179.31 $ 83,179.31 $ 1,156,020.00

21 $ 86,362.82 $ 688.13 $ 0.00 $ 85,674.69 $ 85,674.69 $ 1,241,694.70

22 $ 88,953.71 $ 708.77 $ 0.00 $ 88,244.93 $ 88,244.93 $ 1,329,939.63

23 $ 91,622.32 $ 730.04 $ 0.00 $ 90,892.28 $ 90,892.28 $ 1,420,831.91

24 $ 94,370.99 $ 751.94 $ 0.00 $ 93,619.05 $ 93,619.05 $ 1,514,450.96

25 $ 97,202.12 $ 774.49 $ 0.00 $ 96,427.62 $ 96,427.62 $ 1,610,878.58

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,160.3 2,631.5 2,628.4 2,780.5 2,421.4 2,208.7

Consumo actual 2,054.0 2,054.0 2,054.0 2,054.0 2,054.0 2,054.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


